
 

 

 1 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 

PRIMARIA SECONDARIA DI PRIMO GRADO "L. MURIALDO" 

Via N. Costa, 3 - 10070 CERES (TO) 

Tel. 0123/53317 - Fax. 0123/521618 – Sito: 

www.icmurialdo.edu.it E-mail: 

TOIC80900T@istruzione.it- C.F. 83003750011 

 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA per la SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO AVVISO 
DI SELEZIONE DI TUTOR PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTE AD OGGETTO 
N. 4 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE e N. 3 LABORATORI SUL CAMPO 
DI DIDATTICA INNOVATIVA PER DOCENTI 

 
Addì 17 del mese di settembre dell’anno 2024, alle ore 16:30, presso la sede centrale 
dell’istituzione scolastica, si riunisce la commissione nominata con atto protocollo n°5300 del 
16/09/2024 per l’esame delle istanze pervenute e la formulazione della graduatoria dei tutor 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico- D.M. 66/2023 Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-41075 

C.U.P: H84D23004110006 

Titolo del Progetto : PERCORSI FORMATIVI PER DIGCOMP EDU 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO  il progetto presentato dall’Istituzione scolastica dal titolo “PERCORSI FORMATIVI 
PER DIGCOMP EDU in data 29.02.2024 con  prot. 2128;  

http://www.icmurialdo.edu.it/
mailto:TOIC80900T@istruzione.it




 

 

 2 

VISTO  l’Accordo di Concessione, prot. n. 31431 del 28/02/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO  il Programma Annuale 2024;  
VISTO  il Decreto prot. n. 2031 del 27/03/2024 di assunzione in  bilancio del Progetto PNRR 

Formazione del personale  scolastico  per  la  transizione  digitale  (D.M.  66/2023)  
Titolo  del  progetto :CNP:  M4C1I2.1-2023-1222-P-41075  C.U.P:  
H84D23004110006 Titolo  del Progetto  :  PERCORSI  FORMATIVI  PER  DIGCOMP 
EDU   

VISTA   la  propria  determina  dirigenziale  prot.  n.  5 1 1 9   del  0 9 / 0 9 /2024  di  avvio  
delle  procedure  di reclutamento delle figure di tutor d’aula ed esperti nell’ambito 
del progetto PNRR D.M. 66/2023;  

VISTO  l’Avviso di selezione prot. n. 5124 del 09/09/2024 per il reclutamento delle figure di 
tutor d’aula ed esperti nell’ambito del progetto PNRR D.M. 66/2023  

RITENUTO necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità 

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 candidatura per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: 4 PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 
DIGITALE di circa 30 ore ciascuno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BALLESIO TIZIANA 6,95 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: N. 3 LABORATORI SUL CAMPO di circa 20 ore ciascuno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

BALLESIO TIZIANA 6,95 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Giuseppina Realmuto 


		2024-09-18T13:37:56+0200
	GIUSEPPINA REALMUTO




